Kính gửi: Công ty TNHH thủy điện SODIC Điện Biên
Mã số thuế: 5600281577

Địa chỉ: Bản Huổi Lốt 1, xã Mường Mùn, H. Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

Ngày 23/5/2023, Cục Thuế tỉnh Điện Biên nhận được Công văn số
45/2023/SODICHP ngày 22/5/2023 của Công ty TNHH thủy điện SODIC Điện Biên
(sau đây gọi là Công ty) về việc nộp tiền thuê đất nhà máy thủy điện Mùn Chung 2.

Sau khi nghiên cứu nội dung văn bản đề nghị của Công ty về chính sách
đối với tiền thuê đất. Cục Thuế tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau:

1. Về nội dung xác nhận lại diện tích đất thuê của Công ty, Cục Thuế đã
ban hành Thông báo số 478/TB-CTDBI ngày 30 tháng 5 năm 2023 thay thế cho
Thông báo số 325/TB-CTDBI ngày 21/4/2023 của Cục Thuế tỉnh Điện Biên.

2. Về nội dung vướng mắc của Công ty, Cục Thuế đã có Công văn số
383/CTDBI-NVDTPC ngày 12/5/2023 trả lời về việc miễn tiền thuê đất đối với
dự án nhà máy thủy điện.

Đề nghị Công ty căn cứ vào hồ sơ, tài liệu liên quan đến diện tích đất thuê
của Công ty để xác định diện tích đất sử dụng vào mục đích xây dựng nhà máy
thủy điện thuộc đối tượng điều chỉnh theo khoản 1 Điều 19 Nghị định số
46/2014/NĐ-CP.

Đối với diện tích thuê đất vùng lòng hồ thủy điện sử dụng nước thiên nhiên
dùng để sản xuất thủy điện không thuộc đối tượng miễn tiền thuê đất theo quy
định tại khoản 1 Điều 19 Nghị định số 46/2014/NĐ-CP.

Cục Thuế tỉnh Điện Biên trả lời Công ty Cổ phần thủy điện SODIC Điện
Biên được biết để thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ Cục Thuế;
- Trang Thông tin điện tử Cục Thuế;
- Lưu: VT, NVDTPC.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quang Việt

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:          /CTDBI-NVDTPC
V/v trả lời chính sách

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng     năm

2

		2023-05-31T16:15:28+0700
	VN
	Nguyễn Mạnh Đồng
	Ký bởi Nguyễn Mạnh Đồng

		2023-05-31T16:46:03+0700
	VN
	Chi cục trưởng Cù Ngọc Dũng
	Ký bởi Chi cục trưởng Cù Ngọc Dũng

		2023-05-31T16:56:32+0700
	VN
	Cục Trưởng Nguyễn Quang Việt
	Ký bởi Cục Trưởng Nguyễn Quang Việt

		2023-05-31T17:12:11+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN
	Văn bản số:459, ngày 31, tháng 5, năm 2023

		2023-05-31T17:12:12+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN
	Văn bản số:459, ngày 31, tháng 5, năm 2023

		2023-05-31T17:12:12+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN
	Văn bản số:459, ngày 31, tháng 5, năm 2023

		2023-05-31T17:12:13+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN
	Văn bản số:459, ngày 31, tháng 5, năm 2023

		2023-05-31T17:12:13+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN